
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

DIREÇÃO GERAL 
 

 

PORTARIA 127/2010/CAV 
 

 

 
DESIGNA COMISSÃO DE ENSINO DO CAV 

EXERCÍCIO DE 2010-2012. 

 

 

 

 Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias - CAV, no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

1 – Designar os Professores relacionados a seguir, para comporem a Comissão de Ensino do 

CAV/UDESC: 

 

➢ Profª. Sandra Maria Ferraz  Presidente – Diretora de Ensino de Graduação 

➢ Prof. João Fert Neto                              Dep. Engenharia Florestal 

➢ Prof. Álvaro Luiz Mafra    Dep. Solos e Recursos Naturais 

➢ Profª. Aike Anneliese Kretzschmar Dep. Agronomia 

➢ Prof. Ivaldo dos Santos Júnior   Dep. Medicina Veterinária 

➢ Prof. Luiz Claudio Miletti         Dep. Produção Animal e Alimentos  

➢ Prof. Valter Antonio Becegato  Dep. Engenharia Ambiental 

 

2 - Publique-se para conhecimento. 

  

 

 
 

                                                                                                  Lages, 26 de maio de 2010. 

 

 

 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

